
 

 
Decreto n. 103 

 

 

 

I L   P R E S I D E N T E 

 

 

VISTA  la legge 21 dicembre 1999 n. 508, di riforma delle Accademie di Belle Arti, 

dell’Accademia Nazionale di Danza, Dell’Accademia Nazionale di Arte 

Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei 

Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

VISTO  il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132 “Regolamento recante criteri per 

l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 

artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”, ed 

in particolare l’articolo 10; 

VISTO  lo statuto di autonomia dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “P.I. 

Tchaikovsky” di Nocera Terinese – Catanzaro, approvato con Decreto 

Ministeriale n. 64 del 1 Aprile 2008, ed in particolare l’art. 13; 

VISTA La legge 30 dicembre 2021, n. 234, recante “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 

2022-2024” e in particolare l’art. 1, comma 304; 

VISTO  il Documento recante “Criteri e linee guida per la scelta dei componenti 

dei Nuclei di Valutazione da parte delle Istituzioni AFAM ai sensi dell’art. 

1, comma 304, della Legge 234/2021” approvato dal Consiglio Direttivo 

dell’ANVUR nella seduta n. 29 del 10 Febbraio 2022; 

PRESO ATTO  del parere espresso dal Consiglio Accademico nella seduta n. 198 del 

26.04.2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4/2022 del 27 Aprile 2022 

nella quale sono stati designati i componenti del Nucleo di Valutazione 

dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “Tchaikovsky” di Nocera Terinese 

(Cz) per il Triennio 2021-2024;  

 

IS
T

IT
U

T
O

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 D
I S

T
U

D
I M

U
S

IC
A

LI
 P

.I.
 T

C
H

A
IK

O
V

S
K

Y
 -

 A
O

O
 U

F
Z

9D
R

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
20

98
 D

E
L 

29
/0

4/
20

22
 -

 I.
2.

9



 

 

 

 

2 

 

DECRETA 

 

1. per i motivi di cui in premessa, di Nominare il Nucleo di Valutazione dell’Istituto 

Superiore di Studi Musicali “P.I.Tchaikovsky”, che risulta così: 

 

- Prof.ssa M° MAZZA Alessandra, Componente Interno, in qualità di Presidente; 

- Dott. AMBROSIO Fabrizio, Componente Esperto Esterno; 

- Prof. CURRENTI Carmelo, Componente Esperto Esterno. 

 

2. di dare atto che l’incarico di componente del Nucleo di Valutazione comporta 

l’espletamento di compiti di valutazione dei risultati dell’attività didattica e scientifica e del 

funzionamento complessivo dell’Istituzione. 

 

2. il Nucleo di Valutazione resta in carica per il Triennio 2021-2024, a decorrere dalla data 

del presente atto di nomina. 

 

3. di demandare al Direttore Amministrativo gli adempimenti inerenti e conseguenti al 

presente atto. 

 

4. di dare atto che il presente decreto verrà pubblicato in apposita sezione del sito dedicato 

alla trasparenza. 

 

Nocera Terinese - Catanzaro, 28 Aprile 2022 

 

Il Presidente 

Cav. Dott. Carello COLOMBO 

       

 

 

 

IS
T

IT
U

T
O

 S
U

P
E

R
IO

R
E

 D
I S

T
U

D
I M

U
S

IC
A

LI
 P

.I.
 T

C
H

A
IK

O
V

S
K

Y
 -

 A
O

O
 U

F
Z

9D
R

 -
 P

R
. U

. N
. 0

00
20

98
 D

E
L 

29
/0

4/
20

22
 -

 I.
2.

9


